
Bet. o. lovf. vedr. kuldioxidafgift af visse energiprodukter m.v. 835 

Af skatteministeren, tiltrådt af et mindretal (S, 
RV, EL og CD): 

20) I den foreslåede liste ændres i nr. 21, 2. 
pkt. »forbrug af elektricitet, der anvendes til ef- 
terbehandling af papir og pap« til: »afgifts- 
pligtige varer, der anvendes til efterbehandling 
af papir eller pap, herunder efterfølgende 
fremstilling af papir og pap eller andre papir- 
og papprodukter på basis af færdigfremstillet 
papir,«. 

Af skatteministeren, tiltrådt af et mindretal (S, 
RV og CD): 

21) I den foreslåede liste affattes nr. 23 såle- 
des: 
»23) Der anvendes direkte ved fremstilling af 

hydrogen, argon, inaktive gasser, nitro- 
gen, di-nitrogenmonoxyd, ozon og oxy- 
gen, herunder påfyldning af disse gasser i 
trykbeholdere, i det omfang gasserne an- 
vendes i virksomhedens produktion i ste- 
det for indkøbte gasser eller gasserne af- 
sættes.« 

22) I den foreslåede liste affattes nr. 30 såle- 
des : 
»30) Der anvendes direkte til smeltning af me- 

taller og glas og varmholdelse af smelte- 
de metaller og glas samt til drift af stål- 
valsemaskiner, til metalvarmebehand- 
lingsanlæg og til ventilation af lokaler, 
hvor smeltet metal og glas forarbejdes. 
Alene opvarmning af glas til over 300 
grader samt varmholdelse af glas, der har 
været opvarmet herover i fremstillings- 
processen, betragtes som smeltning af 
glas samt varmholdelse af smeltet glas.« 

23) I den foreslåede liste indsættes som nr. 
32: 
»32) Der anvendes direkte ved fremstilling af 

regenereret plastic i form af pellets, pul- 
ver eller granulat på baggrund af plastic- 
affald m.v.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1-23 

Provenumæssige konsekvenser 

Ændringsforslagene skønnes at medføre et 
provenutab på netto godt 5 mio. kr. i 1996 sti- 
gende til ca. 15 mio. kr. i 2000.1 de fleste tilfæl- 
de er der tale om præciseringer, der ikke med- 
fører ændring af provenuoverslaget. De fleste 
tilføjelser til listen har været forholdsvis ener- 
gilette processer, der er taget med af konkur- 
rencemæssige årsager. 

Provenuet kan ses i sammenhæng med, at 
nettoprovenuet af den foreslåede afgift af nik- 
kel-cadmium-batterier udgør ca. 15 mio. kr. 

Ad nr. 1 
Virksomhederne kan have forskellige venti- 

lationsbehov. 
Det har imidlertid været vanskeligt at identi- 

ficere omfanget af det arbejdsmiljøbetingede 
ventilationsproblem i relation til den foreslå- 
ede afgift af rumvarme, og hvilke virksomhe- 
der med stort ventilationsbehov der især ville 
blive belastet af afgiftspakken. 

Det foreslås, at der for visse af de tunge pro- 
cesser sker en udvidelse, således at elektricitet 
til ventilation i de lokaler, hvori der foregår 
tunge processer, vil blive omfattet af procesli- 
sten (f.eks. i forbindelse med smeltning og 
varmholdelse af metaller). 

Såfremt der herefter fortsat skulle være virk- 
somheder med stort ventilationsbehov, der bli- 
ver hårdt ramt af afgiftspakken, vil regeringen 
være indstillet på, at der findes rimelige løs- 
ninger for disse. 

Ad nr. 2 
Det foreslås, at virksomhederne kan få en 

forholdsmæssig del af afgiften godtgjort som 
tung proces, når f.eks. samme oliefyr laver var- 
me til såvel let som tung proces. 

Ad nr. 3 og 4 
Formuleringen svarer til den samtidig fore- 

slåede formulering vedrørende energiafgifter- 
ne. Der henvises til bemærkningerne hertil. 

Ad nr. 5 
Overskudsvarme anvendt til tung proces fo- 

reslås friholdt for overskudsvarmeafgiften. 
Baggrunden er dels, at brændslerne allerede er 
afgiftsbelastede som tung proces, dels at der 
herved undgås dobbelt beskatning ved cirkula- 
tion. 


